
Nytt från huvudstyrelsen 
Vid HS-mötet den 13 september i Karlstad behandlades bland annat följande frågor: 
 
Nya jaktprovsdomare: Följande nya jaktprovsdomare auktoriserades: Niclas Svensson och 
Jan-Erik Johansson, BDTK, spårprov, Torgny Taraldsson och Anders Wännström, JHTK, 
spårprov, Anders Westrin och Fredrik Eriksen, NTK, spårprov, Bo Blomqvist, SmTK, 
spårprov, Henrik Johansson, VTK, spårprov, Johan Axelsson, VTK, grytprov. 
Medlemsvård: HS beslutade att en ny avsättning till fonden för medlemsvård ska göras med 
50 000 kr. 
Ändringar utställning: Några ändringar i utställningsprogrammet för 2009: VsvTK stryker 
16/8 och har endast 15/8. GTK ändrar från 10/5 till 9/5. ÖsvTK ändar från 18/4 till 28/3. 
BDTK ändrar från 19/4 till 26/4.  
Drevprov: Drevlänskampen 30/10-08 mellan DTK, VlTK och GäTK utgår. Drev-SM 2008 
arrangeras 7/11 med förläggning vid Backamo. Småhunds-SM ställs troligen in. 
Spår-SM: Roland Johansson rapporterade från spår-SM och HS tackade SöTK för ett mycket 
väl genomfört arrangemang. 
Grytsamverkansmöte: Kickie Andersson rapporterade från grytsamverkansmötet i Vaggeryd 
den 10/8-08. Svenska Terrierklubben och Svenska Grythundklubben har beslutat att tillsätta 
en grupp för utredning av den tyska kitteln, och HS beslutade (trots tidigare beslut mot detta) 
att SvTK ska delta i den gruppen. Klubbens representanter blir Per-Olof Sahlin och Urban 
Hasselberg. 
Tidningen Taxen: Rapporterades att framställningskostnaderna för Taxen har blivit billigare. 
Förslag om ny annonssäljare, Agneta Crosfield efter Anders Albanus. Redaktionskommittén 
tar kontakt med henne för närmare undersökning. 
Avelsfrågor/RAS: Diskbråcksblanketten diskuterades. Förslag om att bilägga den i Taxen, 
men HS enades om att det räcker med att den finns på hemsidan och hos avelsråden. 
Utvärdering av RAS måste göras eftersom det finns mycket ogjort arbete ännu på grund av 
brist på folk i avelsorganisationen. 
Inavelsgraden på årets kullar ligger hittills på 1,1 procent, vilket är ett mycket bra resultat. 
HS avslog en ansökan om hjälp med intypning av en från Tyskland inköpt strävhårsdvärg, 
som visade sig vara oregistrerad i FCI. Avslag med hänvisning till att hunden har en icke 
godkänd härstamning. 
Domarnummer: Förelåg skrivelse från en domare som önskade att SvTK skulle motionera 
till SKK/KF angående domarnummer istället för personnummer för jaktprovsdomare. HS 
beslutade avslå förfrågan med motivationen att vi behöver personnumren för att registrera 
proven hos SKK. 
Tidningsartikel: Förelåg skrivelse från medlem angående tidningsartikel i SvD om att taxen 
är den argaste hundrasen. Medlemmen undrade om SvTK tänkt ta del av den amerikanska 
undersökningen samt kommentera den. HS anser att medlemmens frågor är besvarade genom 
”svarsartikel” i senaste Taxen. 
Blodtrycksstudie: För en SLU-studie om variationer i blodtryck och ämnesomsättning hos 
friska hundar söker forskarna cirka 50 friska hantaxar i åldern 2–5 år. HS beslutade att en 
annons sätts in i Taxen samt på hemsidan. 
SKK:s förtjänsttecken: HS beslutade att skicka in ansökan för Ingrid Andersson och 
Marianne Fredriksson. 
Motioner till KF: HS beslutade att försöka utforma en motion om att SKK ska marknadsföra 
renrasiga hundar istället för blandraser. Eventuellt ska också motion utformas om dubbla 
registreringsnummer för utländska eller importerade hundar. 
Jaktprovskommittén: SKK anser att det är otillåtet att döma och starta på samma ordinarie 
spårprov, ej heller får någon i domarens familj starta. Om detta kommer till SKK:s kännedom 



kommer domares hundar att strykas, detta trots att det inte står någonstans i 
viltspårsbestämmelserna. JPK undersöker vidare i ärendet. 
Drev-NM arrangeras av Danmark i mars 2009 på grund av att Danmark inte får ha drevprov 
under pågående jaktsäsong. Anders Öberg kommer även i år att vara lagledare för det svenska 
laget. 
BDTK vill inte arrangera spår-SM 2010 utan avsäger sig detta. JPK försöker hitta ny 
arrangör. 
Broschyrer: Medlemsvärvarbroschyren ska revideras, och Olle Lundbergs 
injagningsbroschyr ska nytryckas i 2 000 exemplar om Inga-Britta Lundberg ger sitt tillstånd. 
Motioner till TF: Ekonomiska kommittén skriven en motion om revisorsfirma, och Elisabeth 
Rhodin skriver en motion angående ändring av PRA-programmet. 
I samband med TF anordnas ordförandekonferens på söndagen. 
Nästa sammanträde hålls den 5 december i Södertälje. 
Kerstin Norberg 
 
 
 
 
 


